0 ‘zbekiston Respublikasining boshqa qonunlari va  norm ativ hujjatlari asosida shartnom ani im zolashga rozilik  bildiraman.

HUQUQSHUNOS: R.R.Fayziyev

H U Q U Q I  Y X U L O S  A

Men Fayziyev Rahmon Ro‘ziyevich Olot tumani Amu-Buxoro Mashina 
Kanali boshkarmasi boshlig‘i Sh.B.Durmatov hamda "NAVRO’Z" MCHJ 
direktori S.Nodirov o‘rtasida 2022 yil 20 oktyabr kuni 139 608 160(Bir yuz 
o’ttiz to’qqiz million olti yuz sakkiz ming bir yuz oltmish) so‘mga tuzilgan 
№162005-sonli shartnomaning tuzilishining 0 ‘zbekiston Respublikasi 
qonun hujjatlariga to‘g‘ri kelishini tekshirdim.

Tekshirish natijasi quyidagicha:
l.Ushbu shartnoma “0 ‘zbekiston Respublikasi xo‘jalik yurituvchi 

subyektlarining shartnomaviy huquqiy bazasi to‘g‘risida”gi qonunning 10-

[...]

НДС 15%- - 1 478,310 тыс.сум.
ВСЕГО С НДС -  11333,710 тыс.сум.

Стоимость работ по объекту:

ТЕКУЩ ИЙ РЕМ ОНТ Э Л ЕКТРО Д ВИ ГА ТЕЛ Я 1-ДРЕНАЖА М АРКИ ТИПА МО-200-М-4 М О Щ Н О СТЬ 37 кВт 
1500 О БО Р/М И Н . НА НАСОСНОЙ СТАНЦИИ АМ У-БУХОРО-1.

составляет: - 11 333 710 (Одиннадцать миллионов триста тридцать три тысячи семьсот 
десять)сум и носнт рекомендательный характер.

Составила: СОЛИЕВА Д.

СВОДНЫЙ РАСЧЕТ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ

ТЕКУЩ ИЙ РЕМ О Н Т ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ 1-ДРЕНАЖА М АРКИ ТИПА М О-200-М -4М ОЩ НОСТБ 
37КВТ 1500 О БО Р/М И Н . НА НАСОСНОЙ СТАНЦИИ АМУ-БУХОРО-1

№ Наименование затрат Стоимость в текущих

[...]

Стоимость в текущих ценах без НДС по обьекту -  9855,400 тыс.сум.

Стоимость работ по объекту:

ТЕКУЩ ИЙ РЕМ О Н Т Э Л ЕКТРО Д ВИ ГА ТЕЛ Я 2-ДРЕНАЖА МАРКИ ТИПА МО-200-М-4 М О Щ Н О СТЬ 37 кВ т 
1500 О БО Р/М И Н . НА НАСОСНОЙ СТАНЦИИ АМ У-БУХОРО-1.

составляет: - 11 333 710 (Одиннадцать миллионов триста тридцать три тысячи семьсот 
десять)сум и носит рекомендательный характер.

1.Основная заработная плата рабочих-строителей:

С зп = 35,274 х 11618= 409,813 тыс. сум 

Отчисление на социальное страхование -12 % от основной заработной платы:

409.813 x 12%= 49,178 тыс. сум.

409.813 + 49,178 = 458,991 тыс.сум

[...]

закрытого дренажа-2 марки типа IV10-200-M-4 Мощность 37 кВт 1500 обор/мин на насосной 
станции Жондор 1-подъем», рассмотренный па предмет предельной стоимости в текущих ценах 
с рекомендуется к утверждению с учётом экспертного рассмотрения со сметной стоимостью 
в сумме И 333,710 тыс. Сумм (одиннадцать миллионов триста тридцать три тысячи семьсот 
десять) сумм с учетом НДС и носит рекомендательный характер.

ВЫВОДЫ:

Срок действия настоящего экспертного заключения 2 года с момента выдачи.

Эксперт: Мавлонова М. А.

Министерство Водного хозяйства Республики Узбекистан 
Управление эксплуатации Аму-Бухарского